Protokół

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Gostynin, 

z dnia 26 czerwca 2009r

Stan Rady Gminy
- 15 radnych

Obecnych

- 15 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

 W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Jan Kazimierz Krzewicki

2. Skarbnik Gminy – Dorota Dryńkowska

3. Radca Prawny - Tomasz Czerwiński

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. 

Powitał radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Radcę prawnego, Sołtysów oraz media i 

wszystkich obecnych.

- wnioski do porządku obrad:

Wójt Gminy Gostynin zgłosił wniosek o umieszczenie w porządku obrad następujących uchwał;

- Podjęcie uchwały w sprawie; umieszczenia w planie gospodarczym na rok 2014 i lata następne inwestycji polegającej na skanalizowaniu wsi Zaborów Stary i Lipa.

- Podjęcie uchwały w sprawie; udostępniania boiska przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Solcu mieszkańcom - lokalnej społeczności.

- Podjęcie uchwały w sprawie; udostępnienia boiska przy Szkole Podstawowej w Zwoleniu mieszkańcom - lokalnej społeczności.

- Podjęcie uchwały w sprawie; zaciągnięcia przez Gminę Gostynin pożyczek długoterminowych na zadania inwestycyjne.

-   Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do „Programu profilaktyki raka szyjki macicy na 2009 rok.”

Wprowadzono pięć uchwał do porządku obrad: 

Pierwszą uchwałę umieszczono w pkt 13 - zmiana w porządku obrad przyjęta 15 głosami za. 

Drugą uchwałę umieszczono w pkt 14 -zmiana w porządku obrad przyjęta 15 głosami za. 

Trzecią uchwałę umieszczono w pkt 15 - zmiana w porządku obrad przyjęta 15 głosami za. 

Czwartą uchwałę umieszczono w pkt 16 -zmiana w porządku obrad przyjęta 15 głosami za. 

Piątą uchwałę umieszczono w pkt 17 - zmiana w porządku obrad przyjęta 15 głosami za. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad i 

rozpoczął je.

Do punktu 2-go

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Balcerzak Marek: Poinformował, że młodzież z miejscowości Zaborów Stary, Nowy 

Zaborów, Sokołów, Niecki, Belno w czasie wakacji nie ma co robić z wolnym czasem. Młodzi

chłopcy chcieliby, pograć sobie w piłkę po szkole czy pracy, ale nie mają gdzie. 

Słyszałem, że przeskakują ogrodzenie szkoły w Sokołowie i grają- nie jestem przekonany, czy 

takie zachowanie się jest zgodne z prawem. Gmina mogłaby wpłynąć na dyrekcję szkoły w 

Sokołowie, aby udostępniła boisko młodzieży bądź zakupić kawałek pola, aby stworzyć tym 

dzieciakom małe boisko, by mogły bezpiecznie pograć w piłkę. 

Radny Biniewicz Wojciech zgłosił: 

1. Chodnik w Sierakówku - mam nadzieje, że będzie wykonany. 

2. Oświetlenie w miejscowości Kleniew - miało być, kiedy będzie. 

3. Proszę o ustawienie fotoradaru lub atrapy w miejscowości Sierakówek. 

4. Droga powiatowa w Sierakowie w kierunku Marianowa Sierakowskiego – proszę o 

     wyrównanie i uzupełnienie żużlem.

5. Hydrofornia w Sierakówku nie zaspokaja potrzeb mieszkańców wsi korzystających z

wodociągu. Czy podjęto działania w tym kierunku? 

6. Czy wiadomo już coś na temat targowicy na terenie gminy lub miasta Gostynina. Czy jest 

    postęp w rozmowach.

7. Proszę o dokończenie dachu na strażnicy OSP w Leśniewicach.

8. Czy boisko Orlik w Sierakówku może być dostępne w niedziele dla młodzieży i 

    mieszkańców chociaż przez 2-3 godziny?

Radna Michalak Jolanta: Proszę o usunięcie wysokich poboczy przy drodze powiatowej 

Osiny – Marianów.

Radna Dyszkiewicz Anna: Proszę o ścięcie trawy przy drodze Halinów – skrzyżowanie ze 

Skrzanami.

Radny Krzewicki Andrzej: 

1. Proszę o nawożenie materiału na drogę koło Domu Pomocy Społecznej - skrzyżowanie 

    Rogożewka oraz na drogę w Emilianowie do Pana Stępki. Całe kruszywo co było nawożone 

    zostało rozjeżdżone i należy je wyrównać. 

2. Złożyłem 3 interpelacje, aby Zakład Komunalny w Solcu Sp. z o. o. wyciął krzewy przy 

    skraju drogi w Emilianowie. Należy to w końcu zrobić.

3. Mieszkańcom Stefanowa chodzi o wyjazd wzdłuż drogi powiatowej. Są wykopane rowy, a

mieszkańcy mają problemy z wyjazdem ze swoich posesji. Zróbmy coś by WAKOZ 

pospieszył się z pracami. 

Radna Janiszewska Krystyna: proszę o interwencje w sprawie budowy chodnika od poczty 

w kierunku Duninowa. Jest tam bardzo niebezpiecznie. Proszę o interwencję w tej sprawie do

Dyrekcji Dróg Wojewódzkich - strach jest o małe dzieci.

Proszę o odpowiedź na piśmie.

Do punktu 3-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady przedstawił Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 4-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: wykupu działki nr 5/1 o pow. 0,0412 ha położonej na terenie wsi Podgórze gm. Gostynin z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 177/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: sprzedaży w drodze bez przetargowej działki nr 178/6 o pow. 0,0381 ha położonej na terenie wsi Leśniewice gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 178/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: sprzedaży w drodze bez przetargowej udziału 7/20 części w działce nr 169/1 o pow. 0,0293 ha położonej na terenie wsi Bierzewice gm. Gostynin. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 179/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej część działki nr 163/2 o pow. 575 m² we wsi Sierakówek gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 180/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gostynin na 2009r

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 181/XXXII/2009 została przyjęta 14 głosami za 1 przeciw i stanowi załącznik do

protokółu.

Radny Krzewicki Andrzej: Zmienił się załącznik nr 4, chodzi mi o drogę Stefanów – Emilianów

– Sendeń i drogę w Białem poz. 16. Było to pół roku temu przyjęte, a teraz Wójt to zdejmuje.

Nie postępujmy w ten sposób.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: poboru w formie inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz powołania inkasentów. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 182/XXXII/2009 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Radni pełniący funkcje Sołtysa (Liberadzki, Kieplin, Gientka, Kołodziejski) na czas 

głosowania opuścili salę obrad. 

Do punktu 10-go

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Biniewicz Wojciech: Wnoszę o odrzucenie tej uchwały. Ponieważ do tej pory rada 

sołecka miała tylko obowiązki. Dając im pieniądze, dajemy im szanse na drobne naprawy w 

każdym sołectwie. Czy jeśli składają wnioski do Unii Europejskiej, jest to ich wkład własny. 

Ustawa jest z tego roku dlatego, w tym roku dano nam taki przywilej, a my tą uchwałą chcemy 

z niego nie skorzystać.  Możemy otrzymać zwrot kosztów od 10% do 30%, teraz jest tylko 

pytanie, w której jesteśmy kategorii: czy gmin bardzo rozwiniętych, czy nie?

Myślę, że nie koniecznie, w bardzo rozwiniętej,bo to będzie w przeliczeniu na mieszkańca. 

Czyli na pewno dostaniemy zwrot od państwa, co prawda dopiero po roku, ale dostaniemy. 

Myślę, że to mieszkańcy i rady sołeckie wiedzą co jest w pierwszej kolejności do zrobienia w 

sołectwie. Do końca lipca mamy podać kwotę, więc mamy jeszcze trochę czasu. Uważam, że

taka uchwała powinna być podjęta. Każda wieś powinna mieć plan rozwoju lokalnego, który 

musi być zatwierdzony przez radę. Mam jeszcze prośbę, chodzi mi o przesyłane materiały, my

dostajemy tylko suchą informację, a nie każdy z sołtysów, czy radnych ma dostęp do internetu 

i często jest tak, że nie ma pojęcia, że takie coś istniało.

Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki odpowiedział: Zadecydujecie dzisiaj, czy 

wybierzemy na rady sołeckie ten fundusz znikomy fundusz, 

bo to nie są jakieś ogromne pieniądze, jeśli dostaniemy na gminę 200tys. zł i podzielimy to 

na 56 sołectw, które będzie można wykorzystać - w ustawie jest wyraźnie napisane - pod 

program, jaki w danej miejscowości w gminie jest zatwierdzony przez radę na dany rok. Na 

dzień dzisiejszy mamy 22 jednostki strażackie na terenie gminy, z czego tylko w trzech 

jednostkach prowadzona jest księgowość prawidłowo w pozostałych nie. Ustaliliśmy już z 

Panią Skarbnik, że musimy zrobić jakieś szkolenia dla naszych pracowników, aby mogli 

prowadzić ten fundusz. Rady sołeckie będą mogły składać wnioski, a my jako Urząd Gminy 

będziemy wykonywać. Jaką podejmiecie decyzję, tak będziemy robić. 

Można by się zastanowić na przyszły rok - termin jest do marca - podjęcia uchwały na 2011 

rok. Ja nie mówię, żeby nie było tego funduszu, ale jestem za tym aby on był od 2011 roku.

Radny Krzewicki Andrzej: Dla gminy kwota 260 tys zł to nie jest dużo, natomiast dla sołectwa, 

które ma 200 mieszkańców, jest to kwota około 8500zł, a jeśli sołectwo ma 300 mieszkańców, 

jest to 12000zł, więc jest to bardzo dużo. Jeśli sołectwo chce zorganizować Dzień Dziecka, 

czy Dzień Seniora może z tych pieniędzy skorzystać. Mało tego, jeśli ma swój wkład własny 

może skorzystać z niektórych programów unijnych. Mając swoich pieniędzy 10tys. zł, może 

pozyskać kolejne 20tys zł. lub 30tys zł. Jeśli są to fundusze społeczne, zdarza się, że jest to dofinansowanie nawet do 90%, tym bardziej, że takie organizacje nie są VAT-owcami. 

Wszystko będzie zależało od sołtysa i rady sołeckiej, jak te środki wykorzystać, bo może 

zdarzyć się tak, że kilka sołectw dostanie pieniądze i będzie wiedziało jak je wykorzystać, a 

inne nie dostaną nic. Ja bym dał szansę tym sołectwom. Nie mając pieniędzy, nie możemy nic 

zrobić, gdy będziemy je mieli można je mądrze wykorzystać, takie jest moje zdanie.

Radny Balcerzak Marek: Widząc kilkunastu sołtysów, sądzę, że jest wielkie zainteresowanie 

tym funduszem. Możliwe, że stało się to dość późno, można zadać sobie pytanie, dlaczego 

dyskusja zaczęła się dopiero dzisiaj, bo ustawa została podjęta już w lutym, więc był czas, 

żeby przeprowadzić pewne konsultacje choćby z sołtysami, czy osobami zainteresowanymi i 

dowiedzieć się, czy taki fundusz jest pomocny, czy nie. Nie dziwie się też takim 

zainteresowaniem z tego względu, że w uzasadnieniu  przygotowanej uchwały było, że 

prowadzone są inwestycje na terenie gminy Gostynin. Zgadzam się z tym, tylko zwracałem 

uwagę już wielokrotnie, że te wielkie inwestycje są realizowane w określonych miejscach. 

Według mnie są rejony na terenie gminy, które są już przeinwestowane, a są sołectwa, które 

mają problem, żeby otrzymać chociażby jakiegoś tłucznia, czy innego materiału na drogę, czy 

założyć jedną lampę uliczną i z tym jest problem, a nie z tymi wielkimi inwestycjami. Dlatego 

uważam, że warto jest zaryzykować, i odwrócić tę uchwałę. Kieruję pytanie do pana mecenasa: 

Czy odrzucenie tej uchwały będzie jednoznaczne z wyrażeniem zgody?

Radca Prawny Czerwiński Tomasz odpowiedział: tak.

Radny Balcerzak Marek zadał drugie pytanie: Więc dlaczego nie zostały przygotowane dwie 

uchwały?

Radca Prawny: Bardzo dobrze, że została przygotowana uchwała, bo gmina mogła w ogóle 

takiej uchwały nie przygotowywać, co byłoby jednoznaczne z nietworzeniem takiego funduszu sołeckiego.  Jeżeli uchwała zostanie odrzucona nie będzie utworzony ten fundusz. Jeśli państwo 

chcą, musi być teraz wniosek o utworzenie takiego funduszu sołeckiego.

Radna Michalak Jolanta: Może niech wypowiedzą się sołtysi, bo przecież to oni są najbardziej zainteresowani.

Przewodniczący Rady Lewandowski Tomasz: Ja jestem za funduszem sołeckim,ale 

nie od 2010 roku, lecz od  2011roku. Ponieważ gmina i państwo jako sołectwa powinniśmy się

 wszyscy do tego przygotować. 

Moja wizja wprowadzenia funduszu na 2011 rok jest taka, aby rozeznać się, jakie są 

zapotrzebowania i możliwości tych sołectw w ramach wyliczonych kwot. Trzeba stworzyć 

jakieś dodatkowe stanowisko pracy, aby ten fundusz mógłby być dobrze prowadzony. Na ten 

moment, nie jest przygotowana ani gmina, ani większość z sołectw. 

Radny Biniewicz Wojciech: Jeżeli gmina nie jest w stanie przez pół roku przygotować, się to 

chyba jest coś nie tak. Jeżeli ktoś nie chce wykorzystać lub w tym roku nie będzie potrafił, 

trudno, może nauczy się w przyszłym roku. Pieniądze przepadają, ale nie z gminy, tylko z 

sołectwa. Niektóre sołectwa dałyby sobie radę już od 2010. 

Wójt Gminy Gostynin; Pieniędzy tych nie będzie można przeznaczyć na zorganizowanie

Dnia Dziecka lub podobnego święta. Są wytyczne w ustawie i tylko na te cele można wykorzystać pieniądze. Kiedy ustalaliśmy budżet, to na komisjach i na sesji Pani Skarbnik mówiła, że 

będzie ustawa, która mówi o funduszu sołeckim, dlatego pytam się, dlaczego panie i panowie 

radni nie zrobiliście wśród sołtysów zebrań wiejskich i nie porozmawialiście z nimi? Gmina jest 

przygotowana, jeżeli fundusz zostanie wprowadzony to będzie zrobione.

Radny Balcerzak Marek: Warto zwrócić uwagę na zwrot od 10% do 30%, ponieważ my 

jesteśmy w progu tych gmin najbiedniejszych, dużo nam brakowało do średniej krajowej. 

Jeżeli miałby być to zwrot 30%, to wcale nie będą to małe środki.

Sołtys Michalska Ewa: Ustawa była znana już nam w marcu, nawet państwo zafundowaliście 

nam poradniki radnego sołtysa, w którym już był projekt ustawy i mogliśmy się z nim zapoznać. Uważam, że każda złotówka jest ważna.

Sołtys Kołodziejski Marek - Jeśli ktoś coś chce, to wszystko zrobi. „Zgoda buduje, niezgoda 

rujnuje”.   Dla wsi każda złotówka się liczy. Często straż występuje o jakieś pieniądze na remont strażnicy i kończy się to różnie. Teraz jest szansa, że to się zmieni. A z nauką damy sobie radę.

Skarbnik Gminy – Większość remiz strażackich jest własnością samych straży., a nie jest 

zadaniem własnym gminy remontowanie strażnic. Dając pieniądze na remizy, to jest dobra

wola Pana Wójta., że naraża siebie na odpowiedzialność prawną i finansową. Jedynie 

gotowość bojowa sprzętu i ekwiwalenty dla strażaków po szkoleniach mogą być finansowane. 

Imprez nie można z tego funduszu organizować. Pieniądze te mogą być przeznaczone na 

realizację tych zadań gminy, które będą służyły poprawie warunków życia mieszkańców 

danego sołectwa, a także usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

Radny Krzewicki Andrzej: Czy kultura na wsi, to nie jest zadanie gminy?

Wójt Gminy : To nie jest takie proste, że na co chcemy, to możemy, te pieniądze wydać.

Jesteśmy po szczegółowej kontroli RIO i tylko ja i Pani Skarbnik wiemy ile, było tłumaczenia i wyjaśnień.

Radny Biniewicz Wojciech: Mamy pół roku, aby wyjaśnić tę sprawę. Jeżeli dzisiaj nie 

zadecydujemy,czy do 31 czerwca nie podejmiemy tej uchwały, będziemy mieli półtora roku. 

Czy warto tyle czekać?

Radny Liberadzki Mirosław: wniósł wniosek o przerwę w obradach sesji. Wniosek został 

przegłosowany 12 głosów za.

Przewodniczący Rady Lewandowski Tomasz  ogłosił 10 minutową przerwę w 

obradach.

Po 10 minutowej przerwie Przewodniczący Rady Lewandowski Tomasz Bronisław ponownie 

otworzył obrady sesji.

Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski : Państwo radni chcę przegłosować 

wniosek pana Przewodniczącego Klubu Pojednanie, aby w preambule uchwały wykreślić 

słowo „nie” i uchwała brzmiała będzie: w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiegow 2010roku. 

W paragrafie 1 wykreślić słowo „nie” i będzie on brzmiał: postanawia się wyrazić zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2010rok.

Zmiana przyjęta 15 za. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 183/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 11-go

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: powołania Rady Programowej Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 184/XXXII/2009 została przyjęta 12 głosami za 2 wstrzymującymi się i stanowi 

załącznik do protokółu.

Do punktu 12-go

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: powołania składu osobowego doraźnej Komisji Statutowej.

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Kandydatura: 

1. Pana Marka Balcerzaka

2. Pana Tomasza Lewandowskiego

3. Pana Wojciecha Biniewicza

4. Pana Andrzeja Krzewickiego

5. Panią Annę Dyszkiewicz

Uchwała nr 185/XXXII/2009 została przyjęta 13 głosami za 2 wstrzymującymi się i stanowi 

załącznik do protokółu.

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: umieszczenia w planie gospodarczym na rok 2014 i lata następne inwestycji polegającej na skanalizowaniu wsi Zaborów Stary i Lipa.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 186/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 14-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: udostępniania boiska przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Solcu mieszkańcom- lokalnej społeczności.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 187/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 15-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: udostępnienia boiska przy Szkole Podstawowej w Zwoleniu mieszkańcom - lokalnej społeczności.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 188/XXXII/2009 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 16-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zaciągnięcia przez Gminę Gostynin pożyczek długoterminowych na zadania inwestycyjne.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 189/XXXII/2009 została przyjęta 11 głosami za 3 wstrzymującymi się i stanowi 

załącznik do protokółu.

Radny Krzewicki Andrzej: Czy jest sens budowy oczyszczalni w Białem, skoro będzie tam szła kanalizacja z Lucienia?

Wójt: Jest to konieczne, bo są problemy.

Radny Gientka Roman: W jakiej kolejności będzie wykonywana kanalizacja, a w szczególności chodzi mi o kanalizację Dąbrówka-Górki? Z jakich funduszy to będzie robione i kiedy? Ponieważ doszła nam kanalizacja na Bierzewicach.

Wójt: Jeśli chodzi o kanalizację Dąbrówka-Gorki, jest to finansowane z innego funduszu. Po dzisiejszej sesji zostanie dowieziona uchwała do wniosku i uważam, że to będzie zrealizowane.

Radny Balcerzak Marek: Martwi mnie to, że środki nie idą równomiernie na całą gminę. Bardzo długo czekają inne zadania między innymi budowa sieci wodociągowej w miejscowości Osiny - Jastrzębia, tam są miejscowości, które nie mają wody. Bierzewice otrzymały bardzo dużo pieniędzy do tej pory. Wymiana wodociągu w Sokołowie też już czeka dość długo, miało to być zrobione razem z kanalizacją, a tak nie było. 

Wójt: wniosek jest złożony i wszystko będzie realizowane w takiej kolejności jak ustaliliśmy.

Radny Krzewicki Andrzej: Ja chciałem zwrócić uwagę na to, że przyjmując budżet, nie do szacowaliśmy go około 2 mln, a teraz chcemy zaciągnąć 2 mln pożyczki. Co razem nam daje 4 mln. Czy gmina da radę temu podołać przy takich wydatkach?

Wójt: Pieniądze te są z kosztorysu inwestorskiego, który jest dużo wyższy od późniejszej realizacji.

Do punktu 17-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przystąpienia do „Programu profilaktyki raka szyjki macicy na 2009 rok.”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 190/XXXII/2009 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Radny Balcerzak Marek: Mam nadzieje, że ta akcja nie jest jednorazowa tylko, że będzie ona 

realizowana przez następne lata.

Do punktu 18-go.

Informacja Wójta o wykonanych inwestycjach i remontach na terenie Gminy.

Wiele jest zrobionych drobnych remontów: wodociągów, kanalizacji, obejście w Gorzewie. 

Jest zakończone Rybne i Miałkówek. A jeśli chodzi o większe inwestycje: wodociągi i 

kanalizację, czekamy na to, co dzisiaj zatwierdzimy. W poniedziałek będą składane wnioski.

Pieniądze na te inwestycje co mamy zaplanowane,chodzi głównie o drogi, wodociągi i 

kanalizację są. Dokończona jest droga w Gulewie - chodzi o pobocza. W Szkole w Lucieniu 

jest zrobione wszystko, poza wyjątkiem zamontowania urządzeń, na które czekamy, aż 

dostaniemy środki finansowe. Na szkołę w Emilianowie dostaliśmy pieniądze i będziemy dalej realizować rozpoczęte zadanie. I na pierwszego października powinniśmy oddać salę do 

dyspozycji szkoły. Jeśli chodzi o Dom Ludowy w Legardzie oraz boisko i plac zabaw w szkole 

w Solcu to wnioski są złożone i cały czas czekamy na decyzję. Zadanie lipcowe to wymiana 

eternitu na Szkole w Białotarsku. Czekamy za rozstrzygnięciem przetargu. Kanalizacja 

Dąbrówka-Górki jest połączona we wniosku z Osinami, ponieważ chcemy, aby to zadanie 

przeszło z funduszy unijnych.

Do punktu 19-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Rewizyjna – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów – wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury – wnioskuje o przydzielenie 

mieszkania pani Stasiak z rodziną w miejscowości Belno gm. Gostynin.

Do punktu 20-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radna Michalak Jolanta i Radna Dyszkiewicz Anna: - wniosek zostanie wysłany do Starostwa, 

ponieważ są to zadania powiatu.

Radny Krzewicki Andrzej: - w miesiącu lipcu będziemy dostarczać tłuczeń na najgorszy 

odcinek drogi. Lipiec- sierpień będziemy robić.

Stefanów, jeśli chodzi o WAKOZ, mamy spotkania. Na razie firma wykonuje wszystko z 

planem. 

Radny Balcerzak Marek: korzystanie z obecnych boisk oczywiści tak. A kupić jakąś działkę 

to nie jest takie proste. Jest wiele problemów m.in. wyrównanie terenu.

Radny Biniewicz Wojciech: Chodnik będziemy robić. 

Kleniew oświetlenie czekają, jak inne wioski.

Jeśli chodzi o skrzyżowanie, to wystąpimy z wnioskiem do Generalnej Dyrekcji Dróg.

Hydrofornia jest to problem jak w innych miejscowościach.

Targowisko - na ten czas na razie nie ma. Na razie można korzystać z targowicy miejskiej.  

OSP Leśniewice na razie pieniędzy nie mamy. Do boiska sprawdzimy i ustalimy. 

Radna Janiszewska Krystyna: rozmowy były z Zarządem Wojewódzkim Dróg dofinansują 

50%, reszty na razie nie mamy. Odpowiedz na piśmie. 

Do punktu 21-go.

Przyjęcie protokółów, z poprzednich sesji.

Do protokółów radni uwag nie wnieśli.  

Protokół, z obrad XXX i XXXI Sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za.

Do punktu 22-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Lewandowski Tomasz Bronisław: odczytał otrzymaną korespondencję od RIO 

dotyczącą kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy Gostynin.

Radna Janiszewska Krystyna: otrzymuje sygnały od rodziców, że posiłki otrzymywane w szkołach nie spełniają wymogów. Chcą wiedzieć, ile było zaplanowane, a ile było wydane pieniędzy na te posiłki?

Czy istnieje jakaś kontrola, jakie posiłki spożywają nasze dzieci. 

Wójt: my wystawiamy przetarg.

Do punktu 23-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował radnym, Wójtowi 

Gminy, Skarbnikowi Gminy, Radcy Prawnemu, Sołtysom i wszystkim obecnym za 

uczestnictwo w obradach XXXII Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółował;

J. Brudnowski

A. Rosiak




Przewodniczący Rady Gminy




Tomasz Bronisław Lewandowski
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